

# STATSMINISTER GRO HARLEM BRUNDTLAND

Tale ved/til : Elf Akvamiljø - Ord ved innvielsen

Sted : Stavanger

Dato : 19. mars 1994 Med forbehold om endringer

---

Forskningsbygget her i Møkjarvik, ideen og initiativet bak det og virksomheten som skal drives i årene framover, plasserer seg rett inn i den norske petroleumshistorien. Ved en begivenhet som dette, er det også tidspunktet for å stoppe litt opp og reflektere over nettopp den historien.

Det er ikke mer enn knapt 30 år fra de første spor av oljeforekomster ble avdekket sør i Nordsjøen, og til vi kan konstatere at petroleumssektoren på alle måter er blitt en hjørnestein i norsk økonomi og samfunnsliv.

Det er enda kortere tid siden vi var fullstendig avhengig av å få kompetanse og fagfolk utenfra til å gjøre selv de enkleste oppgaver på sokkelen; til selv å befinne oss helt i kunnskapsfronten og kunne utføre de mest kompliserte oppgaver.

Norge gjorde et viktig valg på et tidlig tidspunkt. Vi valgte å ta utfordringen og bygge opp et sterkt petroleumsmiljø i Norge. Og vi har klart det. Det sier sitt om hvilket potensiale som ligger i samarbeidet mellom norske og utenlandske oljeselskaper, mellom offentlige myndigheter og private bedrifter, og mellom forskere og praktikere. I denne omfattende samarbeidsprosessen har Elf spilt en viktig rolle.

Åpningen rører også ved en annen og enda større dimensjon. Temaene det skal forskes om - marint miljø og forurensning - knytter direkte an til arbeidet for å bringe samfunnsutviklingen inn på et bærekraftig spor.

Vi trenger vekst i årene framover, men vi må samtidig forandre innholdet i den. Det betyr at vi må sette oss ambisiøse politiske, kunnskapsmessige og teknologiske mål. For det er ikke petroleumsressursene i seg selv som gir verdiskapning; det er den måten vi evner å forvalte og benytte dem på som teller. Vannfallene bidro ikke til velferdsutviklingen før Benjamin Franklin hjalp oss til å forstå elektrisitetens potensiale, eller før Sam Eyde forsto hvordan vi kunne nyttiggjøre oss den industrielt.

På samme måte vil vår egen framtid formes av det betydelige potensiale som ligger i den menneskelige kunnskap. Mens det er grenser for hvilken avkastning vi kan få på investering i realkapital, er det i utgangspunktet ingen slike grenser på investering i kunnskap.

Denne dagen markerer en slik investering. Mennesker skal gå til en viktig oppgave. Det vil bli trukket tråder til andre forskningsmiljøer både i Norge og utlandet. Innenfor disse veggene vil det i årene framover bli klekket ut nye ideer og vunnet ny innsikt til beste for miljøet og for samfunnet.

Derfor er det med stor glede jeg er tilstede ved denne innvielsen.

Jeg ønsker dere som jobber i Elf og dere fra Rogalandsforskning til lykke med prosjektet og med det fine bygget. Jeg håper både mennesker og bygg vil fungere slik dere har tenkt og lagt opp til. Jeg håper Forskningscenteret i Mekjarvik raskt finner sin plass i fremste rekke på sine kunnskapsområder.

Med disse ordene erklærer jeg bygget for innviet.